

۱۴منطقه تهران در وضعیت قرمز

کیفیت هوای پایتخت در صبح جمعه روی عدد ۱۴۳ قرار گرفته و در وضعیت آلوده و ناسالم برای گروه‌های سنی حساس جامعه است. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران طی ۲۴ ساعت گذشته نیز بر روی عدد ۱۷۴ قرار داشت و هوادر وضعیت قرمز و ناسالم برای همه‌گروه‌های سنی بود.براساس اطلاعات موجود از ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوای شهر تهران، اکنون ۱۴ ایستگاه در وضعیت قرمز است ولی دیگر مناطق شهر در شرایط نارنجی قرار دارند.

گاز گرفتگی در جنوب تهران

سختگوی سازمان آتش نشانی تهران از گاز گرفتگی یک خانواده افغانستانی و جان باختن دو کودک این خانواده خبر داد. به گزارش ایلنا، سید جلال ملکی درباره این حادثه گفت: روز پنجشنبه اعلام یک حادثه گاز گرفتگی در یک منزل مسکونی به آدرس خیابان شهید رجایی خیابان حاج علی‌اعلام شد و مشاهده شد آشنایان این خانواده اعلام کرده بودند که یک خانواده در منزل هستند، اما پاسخگو نیستند آتش نشانان پس از باز کردن در منزل متوجه شدند که چهار عضو یک خانواده افغانستانی در چار گازگرفتگی شده‌اند.ملکی ادامه داد: پدر و مادر خانواده به دلیل مسمومیت با «گاز مونوکسیدکربن» در وضعیت بحرانی به بیمارستان منتقل و یک پرس سه‌ساله و ۱۲ ساله، در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند.

افزایش مسمومان گازگرفتگی در خراسان

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی خدمات بهداشتی درمانی نیشابور گفت: تعداد مسمومیت‌های ناشی از گاز مونوکسید کربن در تالار شهرستان زبرخان از توابع دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از ۳۸ نفر به ۱۲۰ نفر افزایش یافت. دکتر حسین رحیمی پنجشنبه شب در گفت‌وگو با ایرنا افزود: برای امدادرسانی به مسمومان، پنج دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس اورژانس نیشابور و آمبولانس هلال احمر به صحنه حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: از این تعداد مسموم، ۲۹ نفر توسط آمبولانس‌های اورژانس ۱۱۵ نیشابور به درمانگاه‌های خرو و قدماگاه و ۲ نفر هم به بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور منتقل شدند. مسئول روابط عمومی سامانه فرماندهی عملیات بحران دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور گفت: ۲۸ نفر از مسمومان نیز توسط کارشناسان فوریت‌های پزشکی در اتوبوس آمبولانس اورژانس نیشابور اکسپرنز تریبی شدند و به صورت سریایی در محل درمان شدند.

تکذیب تاخیر در پرداخت حقوق بازنشستگان

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: نشر اخبار کذب در فضای مجازی و برخی سایت‌های خبری باتوجه به مخاطب‌گسترده تأمین‌اجتماعی در راستای خودنمایی و جذب مخاطب است. محمد اسدی رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با مهر در خصوص انتشار خبر تأخیر در پرداخت حقوق آذر ماه به بازنشستگان گفت: پرداخت‌ها طبق جدول اعلامی از سوی سازمان تأمین اجتماعی انجام شده و تأخیری اتفاق نیفتاده است. وی افزود: در چند ماه اخیر جدول پرداخت‌ها تغییراتی داشته است. قبلاً یک جدول داشتیم که بر اساس حروف الفبا پرداخت می‌شد. چند ماهی که بر اساس جدول جدید پرداخت‌ها صورت می‌گیرد. اسدی در خصوص شیوه جدید پرداخت اظهار کرد: مثلاً اگر به ترتیب حروف الفبا از حرف الف می‌خواستند در روز بیستم ماه، پرداخت‌ها را شروع کنند آن را به سه دسته تقسیم کرده و طبق یک جدول ثابت پرداخت می‌کنند.

۴۳درصد تالاب‌ها در معرض خشک شدن

۴۳ درصد از مساحت تالاب‌های کشور بر اثر کاهش بارش و تخصیص نیافتن حقباه در معرض خشک شدن قرار دارد. به گزارش ایلنا، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه برپایی بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست با اشاره به اینکه باید با فعالیت‌های نرم افزاری و مشارکت جوامع محلی، تالاب‌ها را از خطر خشک شدن نجات دهیم گفت: در دهه‌های گذشته حقباه‌های زیست محیطی یا سهم طبیعی به بیشتر تالاب‌ها از جمله پریشان، شادگان، هامون، جازموریان و حتی دریاچه ارومیه داده نشده است و ۴۳ درصد از مساحت این تالاب‌ها با شدت بیشتر و یا کمتر در معرض خشکی قرار گرفت. شینا انصاری یکی از اولویت‌های سازمان حفاظت از محیط زیست را تأمین حقباه این تالاب‌ها برشمرد و افزود: ما برای احیای تالاب‌ها برنامه‌هایی مدیریتنی داریم.

شنبه	سال هفتم
۰۱ • ۰۲ • ۰۳	شماره ۲۰۰۱
۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ / ۲۱ دسامبر ۲۰۲۴	

«آرمان ملی» در پی درگذشت یک معلول بر اثر ضرب و جرح مطرح کرد

آیا خاطیان به مجازات می‌رسند؟

◀ **چه کسی پناه مددجویان بی‌پناه است؟**



چه بر خوردی می‌شود، گفت: اینکه چرا ما هر از چندگاهی این اخبار را می‌شنویم و رسانه‌ای می‌شود و یا اینکه بعد از اینکه اتفاق می‌افتد، آن مرکز تعطیل می‌شود و افراد خاطی را به دادگاه معرفی می‌کنند. که البته ما از سرانجام این افراد هم خبری نداریم. آیا واقعا به مجازات واقعی می‌رسند یا خیر؟ اما چند نکته در این مساله مهم است، یکی اینکه به هر حال بهزیستی به عنوان نهادی که به این مراکز مجوز می‌دهد، شاید برای مجوز دادن باید مقداری فنی‌تر عمل کند. مقداری قوی‌تر عمل کند و افرادی را برای ارائه این مراکز بگمارد که توانایی اداره درست را داشته باشند و اینها بتوانند در این مراکز خدمات را به صورت استاندارد و براساس اصول انسانی انجام دهند. مساله بعدی این است که بعد از اینکه مجوزهای لازم صادر شد، آیا افرادی که آنجا به استخدام در می‌آیند، وضعیتشان به طور مرتب مورد ارزیابی قرار می‌گیرد؟ از لحاظ روانی، چون محیط کاری سختی را تجربه می‌کنند، این را باید پذیرفت. یک استانداری هم وجود دارد که در فرد دارای معلولیت ذهنی یا غیر ذهنی را مثلاً به یک فرد می‌سپارند. بعضی اوقات نگهداری از این افراد، خارج از توان فردی است که این مسئولیت به او سپرده شده‌است. همچنین حقوقی هم که به این افراد داده می‌شود، پایین‌تر از عرفی است که وجود دارد. بنابراین یکی از نتایجی که امکان دارد اتفاق بیفتد، این است که فرد ممکن است دچار آشوب‌های کاری شود و این اتفاقات ناگوار رخ دهد. برخی اوقات ممکن است اصلاح‌افردی را وارد جریان کارکنند، که این افراد صلاحیت لازم را ندارند، بنابراین آن‌بازنده‌ها و نظارت‌های مرتب و مدارسته، به نظرم نباید انجام شود. تا شاهد کاهش اتفاقاتی از این دست باشیم. از آن طرف هم البته درست است که ما این خبرهای ناگوار را داریم، نباید از این مساله هم غافل شویم که برخی مراکز به درستی وظایف خود را انجام می‌دهند.

◀ **تعطیلی مراکز؟**

عاروان در ادامه افزود: باید این واقعیت را هم پذیرفت که ما چه شرایط و استانداردهایی را به وجود آوریم و چه انتظاراتی را داریم. من قصد توجه ندارم که کار این افراد درست یا غلط بوده است. برخی موارد آن فردی که مددکار یا نگهدارنده است،

گزارش

۹۵درصد سقط جنین‌ها غیرقانونی است

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به شیوع بالای سقط جنین در کشور، از غیرقانونی بودن ۹۵درصد از این موارد خبر داد و گفت: بخش عمده‌ای از سقط جنین‌ها در ایران توسط افراد سودجو در بخش‌های غیرپزشکی انجام می‌شود، با این حال وزارت بهداشت اقدامات گسترده‌ای برای پیشگیری و فرهنگ‌سازی در این زمینه انجام داده است. به گزارش ایلنا، صابر جباری در نشست بررسی سقط جنین با اشاره به انواع سقط جنین در کشور اظهار کرد: در حال حاضر، سه نوع سقط جنین در کشور شایع است که شامل سقط خودبه‌خودی، پزشکی و عمدی است. وی با اشاره به درصد شیوع هر یک از انواع سقط جنین در کشور گفت: سهم سقط‌های قانونی و خودبه‌خودی کمتر از ۵ درصد است، در حالی که ۹۵ درصد از سقط‌ها به صورت عمدی و غیرقانونی انجام می‌شود. وی در ادامه بیان کرد: مادرانی که به مراکز بهداشت مراجعه و تقاضای سقط جنین می‌کنند، با موضوعات مرتبط آشنا می‌شوند. همچنین، در بخش خصوصی نیز متخصصین زنان و ماماها موظف هستند این آگاهی را به خانواده‌ها ارائه دهند. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت اظهار کرد: بر اساس ماده ۵۸ قانون جوانی جمعیت، وزارت بهداشت موظف است داروهای مرتبط با سقط جنین را شناسایی و مشخص کند. این داروها در سامانه تینک ثبت شده و تنها از طریق سیستم وزارت بهداشت توزیع می‌شوند. عرضه این داروها در بازار آزاد یا از طریق قاچاق غیرقانونی است. جباری با اشاره به ماده ۵۹ قانون جوانی جمعیت عنوان کرد: وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی با همکاری وزارت بهداشت مسئولیت مبارزه با سقط جنین را بر عهده دارند. وی تأکید کرد: وزارت بهداشت ضابط قضائی در این حوزه نیست، اما با این نهاد‌ها همکاری می‌کند؛ دکتر ظفرقندی نسبت به این موضوع حساسیت ویژه‌ای دارد. وی با تأکید بر اینکه مشارکت در سقط جنین، تهیه دارو و لوازم مرتبط و دلالتی در این زمینه غیرقانونی است، اظهار کرد: در بسیاری از موارد، خود وزارت بهداشت موارد غیرقانونی سقط را گزارش و پیگیری کرده و شماره پرونده را نیز اعلام کرده است. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت افزود: طبق ماده ۵۶ قانون، در صورت کشف ابزارآلات مرتبط با سقط غیرقانونی، باید پروانه مربوطه باطل شود. وی با اشاره به عوامل مؤثر در سقط جنین خاطرنشان کرد: بر اساس آخرین پیمایشی صورت‌گرفته، ۴۱ درصد از افرادی که اقدام به سقط جنین می‌کنند، به دلیل نخواستن فرزند بیشتر، ۲۱ درصد به علت مشکلات اقتصادی و ۲۰ درصد به دلیل نبودن زمان بارداری، اقدام به سقط می‌کنند. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلات خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه سقط جنین از لحاظ اخلاقی، عرفی و فقهی در کشور، با بسیاری از کشورهای دیگر ممنوع است، افزود: در حال حاضر در آمریکا نیز به هر دلیلی سقط جنین ممنوع است و ۱۰۵ میلیون تومان هزینه می‌شود. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد سقط جنین در منزل با استفاده از قرص‌های سقط جنین انجام می‌شود، گفت: ۳۰ درصد سقط جنین در مطب‌ها و ۱۰ درصد در عطاری‌ها و با استفاده از داروهای گیاهی صورت می‌گیرد. وی افزود: حداقل ۲ همت در سال برای سقط جنین مصرف می‌شود و هزینه هر سقط جنین بین ۴ تا ۵ میلیون تومان است.

روی خط آرمان ملی

تأمین اجتماعی

برای دریافت داروهای خود به داروخانه رفتم و از پنج قلم دارویی که دکتر برابم نوشته بود فقط یک دارو جزو بیمه حساب شد و بقیه آن را باید آزاد خریداری می‌کردم و مبلغ ۸۰۰ هزار تومان پول داروهایم شد. بنده کارگر هستم و همین مبلغ ماهیانه بیمه را هم با زور واریز می‌کنم. چطور می‌توانم برای یک برمیضی خود مبلغ ۸۰۰ هزار تومان پول دارو بدهم پس معنی تأمین اجتماعی چیست چرا داروهارا پوشش نمی‌دهد!؟

موحدی از تهران

مشکلات اقتصادی

تمام فشارهای اقتصادی که در حال حاضر به مردم وارد می‌شود روی قشر ضعیف تأثیر بیشتری می‌گذارد. در حال حاضر از کوچک‌ترین خریدی که برای فرزندآنمان که به مدرسه می‌روند می‌خواهیم انجام دهیم ناتوان هستیم. چرا کسی به فکر ما نیست.

اسلامی از تهران

سرویس بهداشتی

سرویس بهداشتی بیرون «مترو جهاد» اکثر مواقع، به خصوص روزهای تعطیل بسته است، از مسئولان مترو درخواست رسیدگی داریم.

قربانی از تهران

تورم و گرانی

تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم می‌کشد. از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم عادی در جامعه باشند زیرا کمرشان زیر بار این همه مشکلات خم شده است.

کمالی از تهران